CAMARA MUNICIPAL DE PEQUERI

Balancete Financeiro
Orgéo: Todos

Exercicio: 2020
Pagina(s): 1/3

Balancete Financeiro - RECEITA
Periodo de: 01/01/2020 & 31/01/2020

CONTA

NOME DA CONTA

TOTAL DAS RECEITAS ORGAMENTARIAS

RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

ATIVO REALIZAVEL
2 - 4 SALARIO-FAMILIA
2 - 5 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL

2 - 6 EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA

2 - 9 INDENIZACOES E RESTITUICOES
2 - 10 RENDIMENTOS DE APLICACOES
SUB-TOTAL
DEPOSITOS E CONSIGNAGOES
2-1INSS
2-2RPPS
2-3IRRF
2 - 11 DEVOLUGAO DE NUMERARIOS
2 - 12 saldos a Regularizar
SUB-TOTAL
TRANSFERENIAS FINANCEIRAS
2 - 7 REPASSE A CAMARA
SUB-TOTAL

Restos a Pagar - Estorno de Pagamentos
2 - 2013 Nao Processado

2 - 2013 Processado

2 - 2014 Processado

2 - 2015 N&o Processado

2 - 2015 Processado

2 - 2016 Processado

2 - 2016 N&o Processado

2 - 2017 N&o Processado

SUB-TOTAL

TOTAL DAS RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL DAS RECEITAS

SALDOS DO MES ANTERIOR

BANCOS
CAIXA

SALDO

TOTAL GERAL

ARRECADADO NO
PERIODO

0,00
0,00
1.723,98
0,00
72,10
1.796,08

4.607,60
0,00
1.074,88
0,00
0,00
5.682,48

150.000,00
150.000,00

157.478,56

158.074,79

CLAUDIOMIRO SOARES POLICIANO
CONTADOR
CPF 020.737.146-68 - CRC MG 24428

VICENTE DOS REIS VIEIRA LOBO
VEREADOR
CPF 486.069.796-00

ARRECADADO NO
EXERCICIO

0,00
0,00
1.723,98
0,00
72,10
1.796,08

4.607,60
0,00
1.074,88
0,00
0,00
5.682,48

150.000,00
150.000,00

157.478,56

158.074,79
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CAMARA MUNICIPAL DE PEQUERI

Balancete Financeiro
Orgéo: Todos

Exercicio: 2020
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Balancete Financeiro - DESPESAS
Periodo de: 01/01/2020 & 31/01/2020

CONTA/ELEMENTO

21
211

NOME DA CONTA

CAMARA MUNICIPAL
GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA

1.01.01.01.031.0001.1.0001
4.4.90.52
1.01.01.01.031.0001.1.0002
4.4.90.51
1.01.01.01.031.0001.2.0001
4.4.90.61
1.01.01.01.031.0001.2.0002
3.1.90.11
3.1.90.13
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.40
1.01.01.01.031.0001.2.0003
3.1.90.11
3.1.90.13
3.3.90.14
3.3.90.33
3.3.90.93
1.01.01.01.031.0001.2.0004
3.3.90.30
3.3.90.31
3.3.90.36
3.3.90.39

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS P/GABINETE DA CAMARA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMPLIAGAO E REFORMA DO PLENARIO DA CAMARA
OBRAS E INSTALACOES

AQUISICAO DE IMOVEL P/ CONST. SEDE DO LEGISLATIVO
AQUISIGAO DE IMOVEIS

MANUT. DO GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
SERV. DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO-PJ
PAGAMENTO DE AGENTES POLITICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

DIARIAS CIVIL

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

RECEPGOES, HOMENAGENS, FESTIVIDADES DO LEGISLATIVO
MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

TOTAL DA SUBUNIDADE 2.1.1 - GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA

TOTAL DA UNIDADE 2.1 - CAMARA MUNICIPAL

TOTAL DA INSTITUIGAO 2 - CAMARA MUNICIPAL DE PEQUERI

TOTAL DAS DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

ATIVO REALIZAVEL
2 - 4 SALARIO-FAMILIA
2 - 5 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL
2 - 6 EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA
2 - 9 INDENIZACOES E RESTITUICOES
2 - 10 RENDIMENTOS DE APLICACOES
SUB-TOTAL
DEPOSITOS E CONSIGNAGOES
2-1INSS
2-2RPPS
2-3IRRF
2 - 11 DEVOLUGAO DE NUMERARIOS
2 - 12 saldos a Regularizar
SUB-TOTAL
TRANSFERENIAS FINANCEIRAS
2 - 7 REPASSE A CAMARA
SUB-TOTAL

Restos a Pagar - Pagamento

Restos a Pagar Nao Processado - 2013
Restos a Pagar Processado - 2013
Restos a Pagar Processado - 2014
Restos a Pagar Processado - 2015

DESPESAS PAGA NO
PERIODO

12.663,82
24.278,92
5.499,40
0,00
4.000,00
70,00
4.804,38
0,00

32.797,53
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
84.114,05
84.114,05
84.114,05

84.114,05

0,00
0,00
3.447,96
0,00
239,33
3.687,29

13.027,60
0,00
12.600,47
0,00
0,00
25.628,07

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESAS PAGA NO
EXERCICIO

12.663,82
24.278,92
5.499,40
0,00
4.000,00
70,00
4.804,38
0,00

32.797,53
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
84.114,05
84.114,05
84.114,05

84.114,05

0,00
0,00
3.447,96
0,00
239,33
3.687,29

13.027,60
0,00
12.600,47
0,00
0,00
25.628,07

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE PEQUERI

Balancete Financeiro
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Balancete Financeiro - DESPESAS
Periodo de: 01/01/2020 & 31/01/2020

CONTA/ELEMENTO

Restos a Pagar Nao
Restos a Pagar Nao

NOME DA CONTA

Processado - 2015
Processado - 2016

Restos a Pagar Processado - 2016

Restos a Pagar Nao
SUB-TOTAL

Processado - 2017

TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL DAS DESPESAS

SALDOS PARA O MES SEGUINTE

BANCOS
CAIXA

SALDO

TOTAL GERAL

CLAUDIOMIRO SOARES POLICIANO
CONTADOR
CPF 020.737.146-68 - CRC MG 24428

DESPESAS PAGA NO
PERIODO

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

113.429,41

44.645,38
0,00

158.074,79

DESPESAS PAGA NO
EXERCICIO

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

113.429,41

44.645,38
0,00

158.074,79

VICENTE DOS REIS VIEIRA LOBO
VEREADOR
CPF 486.069.796-00
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