Exercício: 2020 Página(s): 1/3

Balancete Financeiro - RECEITA

Período de: 01/01/2020 à 31/01/2020

CONTA	NOME DA CONTA	ARRECADADO NO PERÍODO	ARRECADADO NO EXERCÍCIO
TOTAL DAS REG	CEITAS ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00
RECEITAS EXT	RA-ORÇAMENTARIAS		
ATIVO REALIZÁ			
2 - 4 SALÁRIO		0,00	0,00
2 - 5 EMPRÉS	TIMO BANCO DO BRASIL	0,00	0,00
2 - 6 EMPRES	TIMO CAIXA ECONOMICA	1.723,98	1.723,98
2 - 9 INDENIZA	ACÕES E RESTITUICÕES	0,00	0,00
2 - 10 RENDIM	MENTOS DE APLICACOES	72,10	72,10
SUB-TOTAL		1.796,08	1.796,08
	CONSIGNAÇÕES		
2 - 1 INSS		4.607,60	4.607,60
2 - 2 RPPS		0,00	0,00
2 - 3 IRRF		1.074,88	1.074,88
	JÇÃO DE NUMERÁRIOS	0,00	0,00
2 - 12 saldos a	Regularizar	0,00	0,00
SUB-TOTAL		5.682,48	5.682,48
	AS FINANCEIRAS		
2 - 7 REPASSE	E A CÂMARA	150.000,00	150.000,00
SUB-TOTAL		150.000,00	150.000,00
Restos a Pagar -	- Estorno de Pagamentos		
2 - 2013 Não Pro		0,00	0,00
2 - 2013 Process		0,00	0,00
2 - 2014 Process		0,00	0,00
2 - 2015 Não Processado		0,00	0,00
2 - 2015 Process	sado	0,00	0,00
2 - 2016 Process	sado	0,00	0,00
2 - 2016 Não Pro	ocessado	0,00	0,00
2 - 2017 Não Pro	ocessado	0,00	0,00
SUB-TOTAL		0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		 157.478,56	157.478,56
TOTAL DAS REC	CEITAS	157.478,56	157.478,56
SALDOS DO MÊ	ÈS ANTERIOR		
BANCOS		596,23	596,23
CAIXA		0,00	0,00
CAIAA			
SALDO		596,23	596,23
TOTAL GERAL		 158.074,79	158.074,79
	CLAUDIOMIRO SOARES POLICIANO	VICENTE DOS REIS VIEIRA LOBO	
	CONTADOR	VEREADOR	
	CPF 020 737 146-68 - CRC MG 24428	CPF 486 069 796-00	

CPF 020.737.146-68 - CRC MG 24428

CPF 486.069.796-00

Exercício: 2020 Página(s): 2/3

Balancete Financeiro - DESPESAS Período de: 01/01/2020 à 31/01/2020

-			
CONTA/ELEMENTO	NOME DA CONTA	DESPESAS PAGA NO PERÍODO	DESPESAS PAGA NO EXERCÍCIO
		FERIODO	LALICICIO
2.1	CÂMARA MUNICIPAL		
2.1.1	GABINETE E SECRETARIA DA CÂMARA		
1.01.01.01.031.0001.1.0001	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/GABINETE DA CÂMARA		
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00
1.01.01.01.031.0001.1.0002	AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PLENÁRIO DA CÂMARA		
4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	0,00	0,00
1.01.01.01.031.0001.2.0001	AQUISIÇÃO DE IMÓVEL P/ CONST. SEDE DO LEGISLATIVO		
4.4.90.61	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	0,00
1.01.01.01.031.0001.2.0002	MANUT. DO GABINETE E SECRETARIA DA CÂMARA		
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL	12.663,82	12.663,82
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	24.278,92	24.278,92
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	5.499,40	5.499,40
3.3.90.33	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,00	0,00
3.3.90.35	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	4.000,00	4.000,00
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	70,00	70,00
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	4.804,38	4.804,38
3.3.90.40	SERV. DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PJ PAGAMENTO DE AGENTES POLÍTICOS	0,00	0,00
1.01.01.01.031.0001.2.0003 3.1.90.11	VENCIMENTO DE AGENTES POLÍTICOS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL	22 707 52	22 707 52
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	32.797,53 0,00	32.797,53 0,00
3.3.90.14	DIÁRIAS CIVIL	0,00	0,00
3.3.90.33	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,00	0,00
3.3.90.93	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00
1.01.01.01.031.0001.2.0004	RECEPÇÕES, HOMENAGENS, FESTIVIDADES DO LEGISLATIVO	0,00	0,00
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	0,00	0,00
3.3.90.31	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DE	0,00	0,00
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	0,00	0,00
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	0,00	0,00
TOTAL DA SUBUNIDADE 2.1.1 -	- GABINETE E SECRETARIA DA CÂMARA	84.114,05	84.114,05
TOTAL DA UNIDADE 2.1 - CÂM	ARA MUNICIPAL	84.114,05	84.114,05
TOTAL DA INSTITUIÇÃO 2 - CA	MARA MUNICIPAL DE PEQUERI	84.114,05	84.114,05
TOTAL DAS DESPESAS ORÇAN	MENTÁRIAS	84.114,05	84.114,05
DESPESAS EXTRA-ORÇAMEN	TARIAS		
ATIVO REALIZÁVEL			
2 - 4 SALÁRIO-FAMÍLIA		0,00	0,00
2 - 5 EMPRÉSTIMO BANCO D	O BRASIL	0,00	0,00
2 - 6 EMPRESTIMO CAIXA EC	ONOMICA	3.447,96	3.447,96
2 - 9 INDENIZACÕES E RESTI	TUICÕES	0,00	0,00
2 - 10 RENDIMENTOS DE APL	LICACOES	239,33	239,33
SUB-TOTAL		3.687,29	3.687,29
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕE	S		
2 - 1 INSS		13.027,60	13.027,60
2 - 2 RPPS		0,00	0,00
2 - 3 IRRF		12.600,47	12.600,47
2 - 11 DEVOLUÇÃO DE NUME	RÁRIOS	0,00	0,00
2 - 12 saldos a Regularizar		0,00	0,00
SUB-TOTAL		25.628,07	25.628,07
TRANSFERÊNIAS FINANCEIRA	S		
2 - 7 REPASSE A CÂMARA SUB-TOTAL		0,00 0,00	0,00 0,00
Restos a Pagar - Pagamento			
Restos a Pagar Não Processado	- 2013	0,00	0,00
Restos a Pagar Processado - 20	13	0,00	0,00
Restos a Pagar Processado - 20		0,00	0,00
Restos a Pagar Processado - 2015		0,00	0,00

Exercício: 2020 Página(s): 3/3

Balancete Financeiro - DESPESAS Período de: 01/01/2020 à 31/01/2020

CONTA/ELEMENTO	NOME DA CONTA	DESPESAS PAGA NO PERÍODO	DESPESAS PAGA NO EXERCÍCIO
Restos a Pagar Não Processado - 2015 Restos a Pagar Não Processado - 2016		0,00 0,00	0,00 0,00
Restos a Pagar Processado - 2016		0,00	0,00
Restos a Pagar Não Processado -	2017	0,00	0,00
SUB-TOTAL		0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-0	DRÇAMENTÁRIAS	29.315,36	29.315,36
TOTAL DAS DESPESAS		113.429,41	113.429,41
SALDOS PARA O MÊS SEGUINTI	≣		
BANCOS		44.645,38	44.645,38
CAIXA		0,00	0,00
SALDO		44.645,38	44.645,38
TOTAL GERAL		 158.074,79	158.074,79
С	O SOARES POLICIANO ONTADOR 146-68 - CRC MG 24428	VICENTE DOS REIS VIEIRA LOBO VEREADOR CPF 486.069.796-00	